
令和２年３月１１日

卒業生保護者 各位

都城市立南小学校

校長 曽原 良平

令和元年度 都城市立南小学校卒業式（再度の御案内）

早春の候 皆様にはますます御健勝のことと拝察申し上げます。

さて、都城市教育委員会からの通知により、卒業式の式典については出席者を卒業生、保護者、

教職員に限定し、しかも時間を短縮しての開催ということになりました。小学校６年間の全課程を

修了する式典をこのような形で開催しなければならないのは、我々教職員はもとより、来賓・保護

者の皆様方・在校生、そして何より卒業生にとって、誠に残念な限りです。しかしながら、感染症

拡大防止という観点から、どうぞ御理解・御協力の程をよろしくお願いいたします。

つきましては、令和元年度卒業式を下記のとおり、当初の計画から変更して挙行いたします。限

られた出席者、時間ではありますが、巣立ちゆくお子さまの希望にあふれる姿を御覧いただき、祝

福を賜りたく存じます。

御多用のことと存じますが、御出席くださいますよう謹んで御案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和２年３月２５日（水）

２ 会 場 南小学校体育館

３ 時 間 (1) 受 付 ９：００～９：１５＜体育館玄関＞

※ 当初より１０分遅れ

(2) 開 式 ９：３０

(3) 閉 式 １０：００

(4) 学級ごとに指導 １０：０５＜体育館で＞

(5) 児童下校完了 １０：３０

４ 内 容 ○ 卒業証書授与 ※ 一人一人に授与いたします。

○ 学校長式辞

○ 卒業記念品贈呈

○ 校歌斉唱

○ 保護者代表あいさつ

５ 出席者 卒業生、保護者（同居している方のみ）、教職員

６ その他

○ ３月１６日（月）または、１７日（火）に保護者の方が来校された際に、児童の上履き（卒

業式で使用）をお持ち帰り、卒業式には必ず持ってきてくださるようにお願いいたします。

○ 卒業式の会場入り口にビニール袋を用意しますので、卒業生、保護者の方どちらも靴をビ

ニール袋に入れて会場へお入りください。その後、卒業生、保護者の方の靴は、どちらも保護

者席の下に置かれてください。

○ 保護者の方は、スリッパを御持参いただきますよう、お願いいたします。

○ 午前９時１５分までに体育館玄関で受付を済まされますようお願いいたします。

○ 保護者駐車場は、体育館前駐車場、運動場東側及び中・南校舎東側、姫城中学校北校舎裏と

なっています。御理解と御協力をお願いいたします。

○ 感染症拡大防止のため、できればマスクの着用をお願いいたします。

○ 卒業生は、登校日３月２６日（木）に来校する必要はありません。


